Договор купли-продажи самоходной машины №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить самоходную машину (далее по тексту - Машина).
1.2. Технические характеристики Машины:

- наименование, марка, модель Машины: ______________

- предприятие изготовитель: ________________________

- год выпуска Машины: ____________________________

- заводской номер Машины (рамы): __________________

- двигатель номер: ________________________________

- коробка передач номер: ___________________________

- основной ведущий мост (мосты) номер: ______________

- цвет: _____________________________

- вид двигателя: __________________________________

- мощность двигателя: _____________________________

- конструкционная масса: ___________________________

- максимальная конструктивная скорость: ______________

- габаритные размеры: _____________________________

- паспорт самоходной машины: серия __________ № ________________ наименование организации, выдавшей паспорт: _______________________.

1.3. Машина, отчуждаемая по настоящему договору, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельством о регистрации самоходной машины серии ___________________ № ___________________, выданным _______________________________.

1.4. На момент продажи Машина не продана, не заложена, свободна от любых прав третьих лиц и иных обременений.

1.5. Передача Машины Покупателю осуществляется в течение _____________________________ дней с момента подписания настоящего договора по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Машины переходит на Покупателя с момента ее передачи по акту приема-передачи.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена Машины, передаваемой по настоящему Договору, составляет: _____ рублей, в том числе НДС 20%. Цена определена с учетом её состояния, учитывает все возможные недостатки и неисправности, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Оплата цены Машины производится Покупателем в следующем порядке: на условиях 100% предоплаты стоимости в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета на оплату.
3. Передача и принятие самоходной машины

3.1. Самоходная машина передается Продавцом Покупателю по адресу: ____________

3.2. Продавец обязан передать Покупателю Машину, а Покупатель обязан принять и вывезти её с территории Продавца в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет продавца.

3.3. Покупатель осмотрел Машину, указанную в п.1.1., до заключения настоящего договора, проверил её техническое состояние, о том, что Машина является бывшей в употреблении, о степени износа, количестве наработанных моточасов, всех повреждениях, неисправностях и прочих недостатках Машины Покупатель осведомлен, претензий не имеет и обязан принять и оплатить Машину.

Принятие Покупателем подтверждается подписанием Акта приема-передачи.

3.4. Право собственности на Машину, а также риск случайной гибели или повреждения переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи.

3.5. Расходы, связанные с постановкой на регистрационный учет Машины, возлагается на Покупателя.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец вправе:
Требовать своевременной выплаты по настоящему договору с момента заключения соглашения.
4.2. Продавец обязуется:
Передать самоходную машину в собственность Покупателя за оговоренную плату в течение _________.

Предоставить _________, который соответствует характеристикам, заявленным в тексте документа.

Передать машину в надлежащем состоянии.

В случае наличия скрытых дефектов и недостатков лодки, сообщить о них Покупателю.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
4.3. Покупатель вправе:
Требовать передачи права собственности на отчуждаемый объект с момента подписания настоящего соглашения.
4.4. Покупатель обязуется:
Своевременно выплатить денежную сумму в пользу продавца в размере, установленном настоящим соглашением.

Принять самоходную машину, которая соответствует заявленным характеристикам.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут материальную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

5.2. Продавец несет ответственность за недостатки отчуждаемого объекта в случае их выявления после подписания соглашения.

5.3. Если эти недостатки были оговорены Сторонами, Продавец ответственности не несет.

5.4. Риск случайной гибели объекта несет Покупатель после приема-передачи товара.

До передачи товара Покупателю риск случайной гибели самоходной машины несет Продавец.
6. Юридические адреса и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/